
 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 21. 08. 2025 

v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon)  

 
Zadavatel: 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 
 se sídlem 17. listopadu 2172/15,708 00 Ostrava-Poruba  

IČ: 619 89 100 
 

Veřejná zakázka 
TOC analyzátor 

 

Na základě požadavku dodavatele a pozdějšího doplnění požadavku dodavatele na vysvětlení zadávací 
dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce, zadávané v otevřeném nadlimitním řízení, evidenční 
číslo ve Věstníku veřejných zakázek: Z2025-042553, uveřejňuje zadavatel v souladu s ustanoveními § 
98 odst. 1 zákona úplné znění žádosti včetně odpovědi.  

Dotaz ze dne 19. 08. 2025: 
Obracím se na vás s následujícím dotazem. V dokumentu „Technická specifikace zakázky_TOC 
analyzátor“ je v odstavci "Základní technické parametry" požadován autosampler na min. 90 vzorků.  
Z dlouholeté zkušenosti s analyzátory TOC a TNb a stanovení těchto parametrů je zřejmé, že při délce 
analýzy 90 vzorků (5 minut, pro 3x opakování) bude doba analýzy plně obsazeného autosampleru více 
než 22 hodin. 
Akceptujete zadavatel přístroj pro stanovení TOC/TNb s automatickým dávkovačem s minimálně 
60 pozicemi? Analýza vzorků plně obsazeného autosampleru potrvá 15 hodin. 
 
 
Doplnění dotazu ze dne 20. 08. 2025: 
Dobrý den, 
posílám Vám dotaz k Zadávacímu řízení: TOC analyzátor s digitálním podpisem. 
 
Obracím se na vás s následujícím dotazem. 
V dokumentu „Technická specifikace zakázky_TOC analyzátor“ je v odstavci "Základní technické 
parametry"požadován autosampler na min. 90 vzorků. 
Z dlouholeté zkušenosti s analyzátory TOC a TNb a stanovení těchto parametrů je zřejmé, že při délce 
analýzy 90 vzorků (5 minut, pro 3x opakování) bude doba analýzy plně obsazeného autosampleru více 
než 22 hodin. 
Akceptujete zadavatel přístroj pro stanovení TOC/TNb s automatickým dávkovačem s minimálně 
60 pozicemi? Analýza vzorků plně obsazeného autosampleru potrvá 15 hodin. 
 
 
 
 
 



2 
 

 
 
Odpověď na dotaz ze dne 19. 08. 2025 a na doplnění dotazu ze dne 20. 08.2025: 
 
Zadavatel trvá na dodržení technických parametrů uvedených v zadávací dokumentaci veřejné 
zakázky. 
 
 
Zadavatel sděluje dodavatelům, že obsah textu dotazů ze dne 19. 08. 2025 a ze dne 20. 08. 2025 je 
totožný a je doručen jedním dodavatelem. Rozdílem v dotazech je pouze elektronický podpis 
dodavatele na dokumentu „doplnění dotazu“ ze dne 20. 08. 2025. 
 
 
 

Podmínky zadávacího řízení se nemění. 

 
V Ostravě dne 21. 08. 2025  

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

 


